CDI + 1,00% a.a.  

Situação da Emissora: A emissora até o vencimento final da Emissão esteve adimplente 
com suas obrigações. 

Emissora: EDITORA E DISTRIBUIDORA EDUCACIONAL S.A. (anterior 
SARAIVA EDUCAÇÃO S.A.) 

Emissão: 4ª emissão 

Valor da emissão: R$ 220.000.000,00 (duzentos e vinte milhões de reais) 

Quantidade de debêntures emitidas: 2.200 (duas mil e duzentas debêntures) 

Espécie: Quirografária, com garantia adicional fidejussória 

Prazo de vencimento: As debêntures vencerão em 15.08.2021 

Garantias: 
Garantia Fidejussória da Cogna Educação S.A. (anterior Kroton 
Educacional S.A.) 

Remuneração: 
CDI + 1,00% a.a.